РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024                                                                                              № АГ-326-п

      О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 25.09.2023 № АГ-2007-п «Об утверждении Порядка предоставления. в исключительных случаях единовременной материальной помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции»

В соответствии с федеральными законами от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президентом РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением администрации города Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п « Об утверждении Положения о прядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Минусинска» для  оказания помощи семьям лиц, принимающих участие в специальной военной операции ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 25.09.2023 № АГ-2007-п «Об утверждении Порядка предоставления в исключительных случаях единовременной материальной помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» (с изменениями от 19.10.2023 № АГ-2163-п, от 09.11.2023 № АГ-2305-п) внести следующие изменения:
1.1. В приложение «Порядок предоставления в исключительных случаях единовременной материальной помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» внести следующие изменения:
1.1.1. Подпункт и) пункта 5 изложить в следующей редакции:
«и) документы, подтверждающие право собственности участника СВО или члена его семьи на жилое помещение (выписка из ЕГРП, свидетельство о регистрации права собственности, договор купли-продажи, свидетельство о праве на наследство, а также иные правоустанавливающие документы). Действующий договор о передачи в пользование жилого помещения с участником СВО или членом его семьи, на момент рассмотрения на комиссии.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 05.10.2023 года.

Глава города       				 подпись                                А.О. Первухин